
Depozyty i kredyty w końcu lutego 2026 

Narodowy Bank Polski zaprezentował dane o podaży pieniądza w końcu lutego 2026. Z punktu 

widzenia obserwacji procesów w gospodarce realnej zwłaszcza istotne są w nich dane o zmianach 

poziomów depozytów i kredytów gospodarstw domowych, przedsiębiorstw i samorządów oraz 

wielkości gotówki w obiegu. Wyniki lutego powinny być traktowane jako ważne, widać w nich bowiem 

reakcje na zmiany w otoczeniu gospodarki w tym aktualny i oczekiwany poziom stóp procentowych, 

przebieg agresji Rosji na Ukrainę, wejście w okres zmiany koniunktury.  

W końcu lutego gospodarstwa domowe dysponowały na rachunkach bankowych środkami w 

wysokości 1 461,85 mld PLN. Były one o 22,54 mld i 1,6% wyższe niż miesiąc wcześniej i o 112,70 mld 

PLN tj. 8,4% większe niż przed rokiem (w styczniu roczna dynamika tych depozytów wynosiła 8,2%). 

72,4% z wymienionych środków, czyli 1 058,93 mld PLN stanowiły kwoty na rachunkach bieżących.  

W ostatnich latach luty częściej przynosił wzrosty depozytów ludności, czasem nawet pokaźne i 

sięgające 20 mld złotych. Płace są bowiem w lutym nieco wyższe od styczniowych, dodatkowo zaś to 

miesiąc mniejszych wydatków klientów w sklepach. Tym razem również obserwowany był wzrost 

poziomu depozytów, nieco nawet większy od notowanego przed rokiem.  

 

Przedsiębiorstwa niefinansowe dysponowały w końcu lutego środkami w wysokości 572,74 mld PLN. 

Były one o 0,70 mld PLN i 0,12% wyższe niż miesiąc wcześniej i o 70,96 mld PLN tj. 14,1% większe niż 

przed rokiem. W styczniu roczna dynamika tych depozytów wynosiła 12,0%. 62,3% z wymienionych 

środków, czyli 356,65 mld PLN stanowiły kwoty na rachunkach bieżących.  

Po lutym zazwyczaj oczekuje się stabilizacji lub niewielkiego wzrostu poziomu depozytów w tej grupie 

klientów banków. Jest to związane w części z wciąż niewysokimi obrotami (początek roku, krótki 

miesiąc). Tym razem pojawił się wzrost, ale jedynie marginalny.  

W końcu lutego na rachunkach samorządów figurowała kwota 124,05 mld PLN. Była ona o 19,33 mld 

PLN i 18,5% wyższa niż miesiąc wcześniej i równocześnie o 14,41 mld i 13,2% wyższa niż przed rokiem. 

W styczniu roczna dynamika depozytów wynosiła 12,5%. 58,7% z wymienionych środków, czyli 72,80 

mld PLN stanowiły kwoty na rachunkach bieżących.  
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Depozyty i gotówka w obiegu - dynamika r/r

Pieniądz gotówkowy w obiegu Gospodarstwa domowe

Przedsiębiorstwa niefinansowe Instytucje samorządowe



 

Silny wzrost depozytów samorządów w lutym można uznać za sezonowy – pojawiają się tu środki na 

zadania zlecane samorządom. Tegoroczny wzrost okazał się nieznacznie większy od ubiegłorocznego.  

 

W końcu lutego zadłużenie gospodarstw domowych w bankach wynosiło 836,58 mld PLN. Było ono o 

2,88 mld i 0,3% wyższe niż miesiąc wcześniej oraz o 38,22 mld PLN tj. 4,8% wyższe niż przed rokiem. 

W styczniu roczna dynamika kredytów wynosiła 4,5%.  

W ostatnich latach luty przynosił tak wzrosty jak i spadki akcji kredytowej – zawsze jednak o dość 

ograniczonej skali. Roczna dynamika poziomu kredytów stopniowo rośnie i jest od blisko dwóch lat 

dodatnia. Jednak wciąż trudno ją uznać za wysoką. Prawdopodobnie do realizacji konsumpcji na 

optymalnym poziomie gospodarstwa domowe nie potrzebują aż takiego wsparcia kredytem.   

Przedsiębiorstwa niefinansowe w końcu lutego zasilane były kredytami na poziomie 454,44 mld PLN. 

Było to o 4,59 mld i 1,0% więcej niż miesiąc wcześniej oraz o 46,81 mld PLN tj. 11,5% więcej niż przed 

rokiem. W styczniu roczna dynamika kredytów wyniosła 10,4%.  

Wzrost kredytowania w tej grupie klientów w lutym można traktować jako typowy. Firmy szykują się 

do realizacji tegorocznych zleceń również zabezpieczając odpowiedni poziom surowców, materiałów 

i komponentów – rośnie więc popyt na środki obrotowe. Tegoroczny wzrost kredytowania w lutym 

był większy od ubiegłorocznego. Być może są tu też liczniejsze kredyty o charakterze inwestycyjnym. 

Jednocześnie firmy dysponowały kwotą 17,02 mld pozyskaną w postaci obligacji. Była ona o 0,31 mld 

PLN tj. 1,9% wyższa niż przed miesiącem oraz o 3,77 mld PLN tj. o 28,5% wyższa niż przed rokiem. W 

styczniu roczna dynamika środków pozyskanych w postaci obligacji wynosiła 30,4%.  

Zgodnie z danymi na koniec lutego banki zasilały samorządy kredytami na kwotę 46,09 mld PLN. Były 

one o 0,44 mld i 0,9% niższe niż miesiąc wcześniej i o 6,25 mld PLN tj. 15,7% wyższe niż przed rokiem. 

W styczniu roczna dynamika kredytów również wynosiła 15,7%. Spadek kredytowania w tej grupie 

klientów w lutym wypada uznać za sezonowy. 
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Kredyty - dynamika r/r

Gospodarstwa domowe Przedsiębiorstwa niefinansowe Instytucje samorządowe



Jednocześnie samorządy dysponowały kwotą 42,69 mld pozyskaną w postaci obligacji. Była ona o 0,12 

mld PLN tj. 0,3% wyższa niż przed miesiącem oraz o 2,40 mld PLN tj. o 6,0% wyższa niż przed rokiem. 

W styczniu roczna dynamika środków pozyskanych w postaci obligacji również wynosiła 6,0%. 

W lutym wzrósł poziom gotówki w obiegu – o 4,15 mld PLN tj. 0,9% do kwoty 459,60 mld PLN. 

Jednocześnie okazał się on o 60,89 mld PLN i 15,3% wyższy niż przed rokiem (w styczniu był wyższy niż 

przed rokiem o 14,6%). W ostatnich latach luty częściej przynosił wzrosty poziomu gotówki w obiegu. 

Wciąż zwraca uwagę utrzymująca się w ostatnich kwartałach przewaga dynamiki gotówki w obiegu 

nad dynamiką całości podaży pieniądza. 

 


